Nam etsi jejunaverint, non exaudiam petitionem eorum, & quavis obtulerint holocausta & sacrificia, non delectabor eis: in quo gladio, & fame, ac peste consumpsimus eum eos. At autem dicitur, Quis Dominus Deus, ecce prophetae dicunt eis, Nequiquam experientim gladium, & fames non erit vobis; imò pacem & securitatem dabo vobis in loco isto: Dixi mihi Dominus, Prophetae eorum menticulati prophetae isti in nomine meo, quos ego non misi, neque praeceperim eis, neque allocutus sum eos: prophetiae enim visiones falsas, divinationes, atque delum cordis sui vaticinantur isti vobis. Propterea sic dicit Dominus de prophetis qui vaticinantur in nomine meo, quos ego non misi, quique dicunt, Gladius & fames non erit in terra ista; Gladio & fame peribunt hujusmodi prophetae: Et populus qui isti vaticinantur, erunt projecti in plateis Jerusalem pro gladio, fame, ac peste, nemine sepeliente; tam ipsi, quam uxores, & filii ac filiae ipsorum; adeoque refundam in eos malitiam suam. Dic igitur eis sermonem istum, Stillent oculi nostri lacrymas diu usque, quia contritione iugam contrita est virgo filia populi mei, plagam admodum dolorificam. Sive ad campum egerit, ecce gladio confossos cervos; sive urbem ingreditur, ecce fame languentes: nam cum prophetae tum sacerdores pro orbem vagantur, nec animadvertunt. Prorsusne abominatus es Judaeos? an Sionem saliditque anima tua? quare non percussisti, nullaque nobis est medela? expectavimus pacem, & nullum adest bonum? tempus curationis, & ecce terror? Agnosceamus Domine peccata nostra & peccata patrum nostrorum, etenim peccavimus in te. Ne irascaris, propter nomen tuum, neve dedecore solum majestatis tuae: recordare, & o vires pacum tuum quod nobiscum pepigisti. Non enim posuim idola gentium demittere pluviam, neque caeli suppeditare stillas, sed tu Domine Deus noster: ideo te expectabimus, quia tu facis haec omnia.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

1 * قَلَائِي * سَتَه * * * * *
 2 لَّا رُحْمًا يُعْتَبِرُ وَحَدَثَانًا أَتَى قُتَيْبًا مِنْ مِصْرَ * * * * *
 3 حَقِيقًا * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *
 9 * * * * *
 10 * * * * *
 11 * * * * *
 12 * * * * *
 13 * * * * *
 14 * * * * *
 15 * * * * *
 16 * * * * *

CAP. XV.
 Dixit autem mihi Dominus: Etiam si Moses
 & Samuel starent coram me, nequam
 placaretur animus erga populum istum:
 eijce eos a facie mea, & exeat. Quod si dixit
 sint tibi, Quo exhibimus ad eorum; Sic dicit
 Dñs, Qui ad mortem, ad mortem exeat; qui
 ad gladium, ad gladium; qui ad famem, ad
 famem; & qui ad captivitatē, ad captivi-
 tatē. Animadversurus enim sum in eos qua-
 tuor flagellis, dicit Dominus; gladio ad inter-
 ficiendum, canibus ad trahendum, et volatili-
 bus cœli ac bestiis terræ ad devorandum atq;
 conflendum: Denique dabo eos divaga-
 tionem inter omnia regna terræ, propter sceler-
 a Manassis filii Hezechie regis Judæ, ob ea
 omnia quæ perpetravit in Jerusalem. Quis
 cui misereretur Jerusalem? & quis de do-
 leret? aut quis diverteret ad salutandum te?
 Tu me dereliquisti, dicit Dñs, & retrorsum
 abiisti: ideo levabo manum meam contra te,
 & confumam te, nec amplius parca illis: Sed
 ventralibro dispergam illos per civitates ter-
 rarum. Orbave, adeoq; consumpsi populum meum;
 attamen à visis suis non sunt reversi, Multi-
 cabuntur videtz eorum plusquam arena maris:
 adducam super eos, tam super matrem quam
 super adulescentes, prados ipso meretrici-
 injiciam in eos reperiendæ perturbationem &
 tremorem: Ejulabit quæ peperit septem, in-
 stabit ventre suū, occidet fil ejus in medio
 dierum ejus, erubescet & pudet; reliquis
 autem eorum gladio exponā coram hostibus
 eorum, dicit Dominus. Hec mihi mater mea,
 quod me generus virum iudicem & virum
 objuratorem in tota terra: non sum obnoxius,
 neque sunt obnoxii mihi, omnes tamen con-
 tumelis me afficiunt. Dicit Dominus, Non fi-
 nam te in proferitate, sed irrure faciam in
 te hostē ex Aquilone, tempore angustiz, tem-
 pore calamitatis. Quod durissimum erit scitu-
 ferū & sicut es. Opes tuas, thesuros tuos,
 omnique terminos tuos direptioni exponā
 propter peccata tua: Subjiciamque te ad
 hostibus tuis in terra quam ignoras; quoniam
 ignis accensus est in ira mea, super vos arde-
 bit. Tu Dñe ubi, recordare mei, libera me, &
 ulciscere me de persequenti-bus: me; noli me
 juxta longanimitatē tuā protrahere. Agnosce
 quod opprobrium propter te sustinuerim,

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

1 * الفصل الخامس عشر * * * * *
 2 * * * * *
 3 * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *
 9 * * * * *
 10 * * * * *
 11 * * * * *
 12 * * * * *
 13 * * * * *
 14 * * * * *
 15 * * * * *
 16 * * * * *

CAP. XV.
 SEd dixit mihi Dominus: Etiam si Mo-
 ses & Aaron ante faciem meam,
 nequique erit animus meus erga istos:
 amanda populum istum, & egrediarus.
 Quod si tibi dicit, Quod egrediarus?
 dices eis, Sic ait Dominus Deus, Qui ad
 mortem definitus sunt, ad mortem exeat-
 to; & qui ad gladium, ad gladium; qui
 ad famem, ad famem; & qui ad captivi-
 tatē, ad captivitatē: Adducam enim
 super istos quatuor genera dicit Dominus;
 gladium ad jugulandum; canes ad di-
 laniandum, & feras terræ atque volatili-
 bus cœli ad devorandum & confumendum:
 Et exponam eos in miserris in omni-
 bus regibus terræ, propter iniquitatem filium
 Manassis regis Judæ, ob ea quæ perpetravit
 in Jerusalem. Quis tui misereretur
 O Jerusalem? aut quis egredietur tui?
 Tu me dereliquisti, ait Dominus; & abiisti
 ex adverso mei: ideo extendam super te
 manum meam, & confumam te, nec re-
 manebit deus illis in perfidiam: Sed per-
 ducam illos in portis terræ. Pro-
 pulum meum orbabit, pedes populum
 meum propter scelera istius. Multificabunt
 in vultu eorum plusquam arena maris:
 inducam super matrem & super
 adulescentem ipso in vultu, injiciam in eam
 in vultu eorum, quomodo
 peristi me in vultu tuo, quomodo
 dereliquisti me, quomodo nullam peristi
 utilitatem, & ne minus quidem profuerit
 mihi, sed consumpsi sunt vires mee in istis
 qui molestant in vultu meo: Quomodo
 maledicam eorum, (dummodo ipsi vellent
 sua) si non affuit tibi tempore malorum
 eorum, & tempore angustiz ipso in vultu
 eorum apud inimicum. Non cognosces
 seruum aut operum tuorum omnium fortitudinem
 tuam? Quomodo dabo in manus tuas
 in vultu tuum pro omnibus scelibus tuis,
 idque in omnibus terminis tuis, hostibus tuis,
 Quis te servavit in vultu tuo? inter a
 quam nunquam cognoscebam: Quomodo
 dabo in manus tuas, quomodo dabo in
 manus tuas? & sic erit tui.

Textus decimus
 O Domine, recordare mei, & visita me,
 neque infontem velle de persequenti-bus
 me sine dilatione. Agnosce quomodo jus-
 perim causa tui cum vultu tuo.

רמיה יו

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Tranfatione LATINA.

mibi tuum verbum fuit & : eos comedi & tui sermones sunt Inveni
 נמצאו דבריה ואכלם ויהי דבריה לי
 et innotuam quia : mei cordis letitiam in & , gaudium in
 לשתך ולשמחת לבבי ושמחתך
 Non exercituum Deus DOMINE , me super tuum nomen
 שמך עליו והורה אלי צבאות : לא
 me nomen facibus : exultavit nec , ludendum fecerit in fedi
 ושמתי כבוד משחקים ואעלו מפני ידך
 me replesti indignatione quoniam : fedi
 בדרך ושמתי זרעם מלאחתי : למה הורה
 effendo ? curari tenuit , desperata mea plaga & : perperui meus dolor
 כארץ נצה ומכתי אנשד מאנה הרפה היו
 Propeterea : heret fideles non , aqzue mendax velut mihi
 ערס
 ותורה לי קמו אבוב מים לא נאמנו : לכן
 te convertam & : sicutis convertis si : DOMINUS dixit sic
 כדאמר יהוה אבד תשוב ואשבע
 meum os tanquam : pletur eduxeris si & : stabis mea facies ad
 לפני תשוב ואם חוצאי יקר מוולל כפי
 eos ad converteris non tu & , te ad ipsi converterentur : eris
 ותורה ישבו המה אלה ואמה לא תשוב אליהם :
 tellabur & , munium , erit murum in huic populo te dabo Et
 ונתתיה לעם הזה לחומת נחשת כצורה ונחמה
 te , foveam ad ego tecum quia : tibi pax valebit non & , te contra
 אלה ולא יוכלו לה כי אלהיהוה אלהי ישראל
 pe : litorum manu de te erua Er . DOMINUS dixit et erit : non &
 ולהצילה נאם יהוה : והצילה מר דעם
 et liberabo te de manu pesti-
 ופרתה מפר עיניו :
 morum , & redimam te de manu
 fortium.

Inveni sunt sermones tui, & comedi eos, & factum est mihi verbum tuum in gaudium & in letitiam cordis mei : quoniam invocatum est nomen tuum super me, Domine Deus exercituum.
 Non fedi in concilio ludendum, & glorior sum à facie manûs tuae : solus sedebam, quoniam comminatione replesti me. Quare factus est dolor meus perpetuus, & plaga mea desperabilis renuit curari? facta est mihi quasi mendacium aquarum infidelium. Propter hoc hæc dicit Dominus; Si converteris, convertam te, & ante faciem meam stabis : & si separaveris pretiosum à vili, quasi os meum eris : convertentur ipsi ad te, & tu non converteris ad eos. Et dabo te populo huic in murum æverum, fortem : & non prævalebit : quia ego tecum sum, ut salvem te, & erum te, dicit Dominus.
 Et liberabo te de manu pestiferorum, & redimam te de manu fortium.

Ab his qui reprobus sermones tuos : consummabo eos. Et erit mihi verbum tuum in letitiam, & gaudium cordis mei : quoniam invocatum est nomen tuum super me, Domine omnipotens. Non fedi in confessu (i) istorum luducium. Solus sedebam, quoniam amaritudine repleti sum. Idem hæc dicit Dominus; Si revertentur ad eos, qui convertant me, prævalenti (k) adversum me? Plaga mea solida est : unde sanabit? Dum sibi, facta est mihi quasi aqua mendax, non habens fidem. Idem hæc dicit Dominus; Si revertentur ad eos : & tu non converteris ad eos. Et dabo te in populo ista, quasi murum multum, etiam : & bellibus adversum te : quia tecum sum, ut salvem te : quia tecum sum, ut salvem te : Et erum te de manu pestiferorum, & redimam te de manu pestiferorum.

MS.A. (b) ἐπισημασθησιν μοι ἡ ἀπειθήναι αὐτῶν * ἡ ἀπειθήναι, ἐν ἕκαστῳ πηρῶν. (c) ἀπὸ ἀπείρας, αἰς σίμα (σ) πολυμυστηρίων (C) ἐξ ἐπισημασθησιν

CAP. XVI. 1

CAP. XVI.

KE & 10.

CAP. XVI.

1 uxorem tibi accipies Non : dicendo me ad Domini verbum fuit Et
 ויהי דברי יהוה אלי לאמר : לא תקח לך אשה
 2 dixit tibi Quia isto loco in filijs & filiis tibi erunt nec
 ולא תקח לך בנים ובנות במקום הזה : כי כה אמר
 loco in filijs super & filios supra : Dominus
 יהוה על הפנים ועל הנקבות הילדים במקום
 coram : patres super & , eos : matres eorum matres super & : filios
 הוה ועל אמהם הילדות אוהם ועל אבותם
 coram : matres eorum matres super & : filios
 4 המולדים אוהם בארץ הזאת : מסותו הילדים
 super heret quoniam in : sepelientur : neque sepelientur non , morientur
 יתחו לא יספדו ולא יקברו לדמם על
 erit & , confumentur face in & gladio in & : erunt
 פני אדמה יהיו ובתרים ובדבעים יקברו ויהיו
 Nam : terra : arida & , exsolorum : nulli eorum in eorum cadent
 5 נבלתם למאכל לעוף השמים ולבהמות הארץ : כי
 vadis nec , fæcia quæ domum ingreditur sic : Dominus dixit sic
 נה אמר יהוה אלי : הנה בנות מרות ואל תהיה
 a meam pacem : neque quia : eis : non : terra : neque : plangenda
 לספד ותגר להם כי אספתי את ישראל ומתו
 : miseraciones & : misericordiam , Dominus dixit isto populo
 העם הזה ויהיו את המסר ואת החמם
 nec : sepelientur non , hæc terra in parvi & : magni morientur Et
 6 ומתו גדלים וקטנים בארץ הזאת ולא יקברו ולא
 expandent non Et : ac decalibatur neque quæ cadent nec : eos plangent
 יספדו להם ולא יתגדר ולא יקברו להם : ולא יספדו
 post : dabunt neque mortuo super eam confolandis ad luctum super sibi
 להם על אבותיהם ולתנומו על מות ולא יקברו
 : lita mare super & sicuti patre super , consolationum calicem : eis
 אותם פום הנחומים על אבותיהם ועל אמהם :